東川町長　菊地　伸　様

世帯主（申請・受給者）

【裏面もあります】

申請日 令和　　　 年　　　月　　　日

令和６年度　住民税非課税世帯等・原油価格高騰等福祉支援給付金申請書

　下記のとおり、給付金福祉支援事業に定める給付対象世帯に該当するので申請します。本申請に際し、私を含
めた同居の家族の公募資料等に調査、照会、閲覧することを承諾します。
　また、虚偽の申請をした場合には遅延なく付与を受けたポイントと同額の金額の返還に応じることを確約しま
す。
　公簿等で確認できない場合は、関係書類の提出をお願いします。また、他の市区町村に居住地の確認をさせて
いただくことがあります。対象者は裏面の【対象世帯】をご確認ください。

◆【HUCポイントによる給付】　または　※【現金給付（口座振込）】
　　どちらか一方による給付となりますので□に✔をお付けください。

※本事業は物価高騰支援の他、地域経済の活性化を図ることも目的としているため、HUCをご利
用できる環境に無い方以外はHUCポイント選択にご協力ください。
　現金給付を選択いただくことも可能ですが、給付額・給付予定日が異なります。案内文をよくご
確認の上選択ください。

□HUCポイントによる給付を希望①　（付与予定日：申請書到着後１０日前後）

□現金給付（口座振込）を希望　②　（付与予定日：令和７年１月中旬以降順次）

　　理由→□市街地外に住んでおり近くにHUCを使えるお店がないため
　　　　　　 □現在入所中または入院中でHUCを使用できないため
　　　　　　 □その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

○

（　フ　リ　ガ　ナ　）

現　　　　　　　住　　　　　　　所 生年月日
氏　　　　　名

1 □

日中に連絡可能な電話番号
をご記入ください。 　－　　　　　　－

給付対象者（下記の内容をご確認ください。もし記載の誤りや申請を希望しない場合は□に
チェックをお願いします。

★ 氏名 続柄 生年月日
希望されない方は
□にチェックをご記入

下さい。

3 □

2 □

5 □

4 □

原油価格高騰等
福祉支援分

6 □

住民税非課税世帯分

住民税非課税世帯分
原油価格高騰等

福祉支援分

★HUCポイントによる給付を選択の場合
ポイント付与予定額

★振込による現金での給付を選択の場合
振込予定額

円

ポイント

１８歳以下の児童加算

（ポイント内訳）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　世帯一律

（支給額内訳）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　世帯一律

１８歳以下の児童加算

表面

別記様式第1号

①又は②にチェックをお願いします。

*DM送付欄　□にチェックがない場合、商工会よりご案内を送付させて頂くことがあります。

　　□　②HUCアプリ　ダウンロード

※申請書裏面の上部　「はい」　の右の欄に会員になった方の

【氏名】【CARD　NO（カード番号）】をご記入ください。

※金融機関を変更する方、金融機関の記載のない方は下欄を記載し振込先金融機関口座確認書類を添付してください。

◆HUCポイントによる給付をご希望の方

表面「★」内の方でHUCカードを既にお持ちの方はいらっしゃいますか？

はい
世帯内でお一人の方に付与します。　※原則世帯主への付与となります。

カ ー ド 会 員 の 方 の 氏 名

口座番号 口座名義（カナ）

お名前
大正・昭和・平成

　　　　　　年　　　　　月　　　　　日
男　・　女

連絡先 固定・携帯　　　　　　　　－　　　　　　　　－

カード番号 「ＣＡＲＤ ＮＯ」

いいえ
新規でHUCカードを作っていただきます。　 ①HUCカード発行　　又は
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　②HUCアプリ　ダウンロード

　　□　①HUCカード発行　　会員規約に同意の上入会いたします。

フリガナ 生年月日 性別

本店・支店

◆対象世帯

基準日（令和６年１２月１３日）時点で以下の要件をすべて満たす世帯に対し１回限り支給します。
　・基準日において東川町に住民登録がある世帯
　・世帯の全員が、令和６年度分の住民税が「非課税者のみ」、「均等割のみ課税者」又は「均等割のみ課税者と非課税者」であ
る。
　・世帯の全員が、住民税が課税されている他の親族等の扶養を受けていない。
　・世帯の中に、租税条約による住民税の免除の適用を届け出ている方がいない。
　・世帯の中に、住民税の所得割が課税となる所得があるのに未申告である方がいない。
　・世帯の中に、既に他の市区町村で令和６年度住民税非課税世帯給付金（１世帯あたり３万円及びこども１人当たり２万円の加
算金）の支給を受けている方がいない。

1.銀行
2.金庫
3.信組
4.信連

5.農協
6.漁協

7.信漁連

普通

当座

DM送付 商工会よりの情報送付の希望　　　　　□する　　□しない

Android iPhone

◆振込による現金給付をご希望の方　　※原則世帯主の口座に限ります。

金融機関名 支店名 分類

裏面